



# Grædstrup Stål A|S

Hamborgvej 6, Grædstrup

8740 Brædstrup

## ÅRSRAPPORT

1. januar 2021 til 31. december 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10. marts 2022

---

Rikke Knudsen  
Dirigent

CVR NR. 15577738

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsespåtegning .....	5
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	6
Ledelsesberetning .....	9
Anvendt regnskabspraksis .....	10
Resultatopgørelse .....	14
Balance .....	15
Egenkapitalopgørelse .....	17
Noter .....	18

## SELSKABSOPLYSNINGER

<b>Selskabet</b>	Grædstrup Stål A/S Hamborgvej 6, Grædstrup 8740 Brædstrup
	Telefon: 75 76 01 00 CVR-nr.: 15 57 77 38 Kommune: Horsens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Rikke Knudsen, formand Allan Kåstrup Kristensen Carsten Mølgaard Knudsen Erik René Hansen
<b>Direktion</b>	Carsten Mølgaard Knudsen Hans-Peder Holst Nielsen
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank A/S Bredgade 26 8740 Brædstrup
<b>Revisor</b>	Elley Revision Registreret Revisionsanpartsselskab Ydingvej 1 8752 Østbirk

## LEDELSESBERETNING

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion af stålspær og andre stålkonstruktioner.

### Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2021 har været tilfredsstillende selvom Covid-19 situationen og leveringstider af råvarer, har været en ukendt faktor hele året igennem. Året har ligeledes været præget af store prisstigninger på stål, gas, el m.v., men selskabet har forsøgt at få indkalkuleret prisstigningerne i salgsprisen løbende.

Ledelsen anser årets resultat på 5.996 t.kr. for tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Ledelsen forventer at 2022 er på niveau med regnskabsåret 2021. Virksomhedens ordrebeholdning er meget tilfredsstillende ved indgangen til regnskabsåret 2022. Dog kan leveringssikkerheden af råvarer stadig være en udfordring i 2022.

Byggebranchen er stadig præget af travlhed og positive tendenser ved indgangen til 2022, hvilket påvirker selskabet i positiv retning.

Generelt ser ledelsen positivt på virksomhedens fremtid de kommende år.



**RESULTATOPGØRELSE**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

	2021	2020
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	<b>20.029.768</b>	<b>15.239.318</b>
Distributionsomkostninger .....	-4.132.507	-3.013.035
Administrationsomkostninger .....	-8.032.404	-7.042.106
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....	<b>7.864.857</b>	<b>5.184.177</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....	31.170	-3.000
Andre finansielle indtægter .....	10.508	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder .....	0	-344.637
Andre finansielle omkostninger .....	-230.715	-61.300
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	<b>7.675.820</b>	<b>4.775.240</b>
Skat af årets resultat .....	-1.679.398	-1.154.902
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	<b>5.996.422</b>	<b>3.620.338</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>		
Forslag til udbytte for regnskabsåret .....	3.000.000	1.500.000
Overført resultat .....	2.996.422	2.120.338
<b>DISPONERET I ALT</b> .....	<b>5.996.422</b>	<b>3.620.338</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**  
**AKTIVER**

	2021	2020
2 Grunde og bygninger .....	9.750.000	9.750.000
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	29.737.895	30.321.456
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....	2.519.839	3.283.139
<b>Materielle anlægsaktiver .....</b>	<b>42.007.734</b>	<b>43.354.595</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	101.100	69.930
<b>Finansielle anlægsaktiver .....</b>	<b>101.100</b>	<b>69.930</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER .....</b>	<b>42.108.834</b>	<b>43.424.525</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....	22.437.903	16.407.874
<b>Varebeholdninger .....</b>	<b>22.437.903</b>	<b>16.407.874</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	3.431.141	1.943.521
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	1.262.242	975.042
Andre tilgodehavender.....	1.275.444	329.821
Periodeafgrænsningsposter .....	0	0
<b>Tilgodehavender .....</b>	<b>5.968.827</b>	<b>3.248.384</b>
<b>Likvide beholdninger .....</b>	<b>5.119.750</b>	<b>7.085.092</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER .....</b>	<b>33.526.480</b>	<b>26.741.350</b>
<b>AKTIVER .....</b>	<b>75.635.314</b>	<b>70.165.875</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**  
**PASSIVER**

	2021	2020
Virksomhedskapital.....	5.000.000	5.000.000
Reserve for opskrivninger.....	16.900.587	17.881.802
Overført resultat.....	21.069.441	16.940.521
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	3.000.000	1.500.000
<b>Egenkapital .....</b>	<b>45.970.028</b>	<b>41.322.323</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	7.231.840	7.652.667
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>	<b>7.231.840</b>	<b>7.652.667</b>
Kreditinstitutter.....	8.500.000	0
Leasingforpligtelser.....	1.203.862	1.841.544
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	12.000.000
Anden gæld.....	948.431	1.482.468
<b>Langfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>10.652.293</b>	<b>15.324.012</b>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser.....	2.642.000	642.000
Kreditinstitutter.....	12.694	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	4.937.420	978.638
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	0	51.300
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....	1.142.895	1.582.893
Anden gæld.....	3.046.144	2.612.042
<b>Kortfristede gældsforpligtelser .....</b>	<b>11.781.153</b>	<b>5.866.873</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER .....</b>	<b>22.433.446</b>	<b>21.190.885</b>
<b>PASSIVER .....</b>	<b>75.635.314</b>	<b>70.165.875</b>

- 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Ejerforhold

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo.....	5.000.000	5.000.000
<b>Virksomhedskapital ultimo .....</b>	<b>5.000.000</b>	<b>5.000.000</b>
Reserve for opskrivninger primo .....	17.881.802	19.406.383
Opskrivning overført til frie reserver .....	-1.132.500	-1.151.866
Årets opskrivning .....	151.285	151.285
Afgang opskrevne maskiner .....	0	-524.000
<b>Reserve for opskrivninger ultimo .....</b>	<b>16.900.587</b>	<b>17.881.802</b>
Overført resultat, primo .....	16.940.521	13.668.319
Årets resultat .....	2.996.420	2.120.336
Overført fra opskrivning til frie reserver .....	1.132.500	1.151.866
<b>Overført resultat ultimo .....</b>	<b>21.069.441</b>	<b>16.940.521</b>
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo .....	1.500.000	1.500.000
Foreslået udbytte .....	3.000.000	1.500.000
Udloddet udbytte.....	-1.500.000	-1.500.000
<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo .....</b>	<b>3.000.000</b>	<b>1.500.000</b>
<b>Egenkapital .....</b>	<b>45.970.028</b>	<b>41.322.323</b>



## NOTER

	2021	2020	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Antal personer beskæftiget .....	35	33	
Lønninger .....	15.762.649	13.744.264	
Pensioner .....	1.561.633	1.436.512	
Andre omkostninger til social sikring .....	619.583	468.648	
<b>Personaleomkostninger i alt .....</b>	<b>17.943.865</b>	<b>15.649.424</b>	
	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
<b>2 Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris, primo .....	26.339.518	36.734.796	10.137.014
Tilgang i årets løb .....	0	3.167.666	81.174
Kostpris 31. december 2021	26.339.518	39.902.462	10.218.188
Opskrivninger, primo .....	969.775	32.257.161	2.172.615
Årets opskrivninger .....	193.955	0	0
Opskrivninger 31. december 2021	1.163.730	32.257.161	2.172.615
Af-/nedskrivninger, primo .....	-17.559.293	-38.670.501	-9.026.490
Årets af-/nedskrivninger .....	-193.955	-3.751.227	-844.474
Af-/nedskrivninger 31. december 2021	-17.753.248	-42.421.728	-9.870.964
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>9.750.000</b>	<b>29.737.895</b>	<b>2.519.839</b>
Heraf finansielle leasingaktiver .....	0	2.609.897	0

**NOTER**

2021

2020

**3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som sambeskattet selskab, der ikke er helejet, hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2021 1.126 t.kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for engagement med Jyske Bank A/S er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 5.200.000 med pant i ejendommen Hamborgvej 6, 8740 Brædstrup.

**5 Ejerforhold**

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

AWT Invest ApS, Bredmagevej 5, 8740 Brædstrup  
ERH Holding ApS, Additvej 18 B, 8740 Brædstrup  
HP Holst Holding ApS, Birkevej 13, 8740 Brædstrup  
Rikke Knudsen Holding ApS, Lehmannsvej 13, 7120 Vejle Øst

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Carsten Mølgaard Knudsen (CPR valideret)

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-422263486655

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-03-11 08:50:02 UTC

NEM ID 

## Carsten Mølgaard Knudsen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-422263486655

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-03-11 08:50:02 UTC

NEM ID 

## Rikke Knudsen (CPR valideret)

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-757491631078

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-03-11 11:35:38 UTC

NEM ID 

## Allan Kåstrup Kristensen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-383137637150

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-03-11 13:18:44 UTC

NEM ID 

## Hans-Peder Holst Nielsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-122642253398

IP: 92.246.xxx.xxx

2022-03-11 14:06:59 UTC

NEM ID 

## Erik René Hansen (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-950954671648

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-11 15:59:49 UTC

NEM ID 

## Claus Elley (CVR valideret)

Registreret revisor

Serienummer: CVR:10938694-RID:1069403254834

IP: 130.185.xxx.xxx

2022-03-12 14:17:39 UTC

NEM ID 

## Rikke Knudsen (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-757491631078

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-03-13 18:52:55 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GZDMIN-QQE67-QNJ2B-8EKCX-PVMDT-GAB3W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>